
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 
Autoria: 
 
EDSON DANIEL SOARES TRARBACH 
 
 
Ementa:
 
Solicito 1 diária para o dia 02/08/2022 para acompanhar e assessorar o Vereador Navar
Boeno em Vila Velha com agenda no Parque Cultural “Casa do Governador” e em Vitoria
com destino ao Atlântica Parque.
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Tipo Número

REQUERIMENTO DE DIÁRIA 32/2022

Principal/Acessório

Principal
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SOLICITAÇÃO DE DIÁRIAS 
 
 
 

DADOS DO REQUISITANTE 
 

 
 
NOME: Edson Daniel Soares Trarbach
 
 
 
REQUISITO COM BASE NA LEI N° 2.121 DE 20 DE AGOSTO DE 2019, DIÁRIAS
CONFORME ABAIXO DESCRITO.
 
 
 

INFORMAÇÕES DA VIAGEM 
 

 
 
FINALIDADE DA VIAGEM:  Acompanhar e assessorar o Vereador Navar Boeno em Vila
Velha com agenda no Parque Cultural “Casa do Governador” e em Vitoria com destino ao
Atlântica Parque.
 
DESTINO : Vila Velha e Vitória
 
ENDEREÇO:  Vila Velha e Vitória , Rua Santa Luzia, , Praia da Costa, CEP - 29101-040,
Vila Velha - ES
 
DATA PREVISTA: 02/08/2022
 
HORÁRIO PREVISTO PARA SAÍDA: saída 08:00 horas
 
HORÁRIO PREVISTO PARA RETORNO: 17:00 horas
 
 
 

DAS DIÁRIAS 
 
 
 

SEM OU COM PERNOITE? Sem Pernoite
 
N° DE DIÁRIAS : 1
 
VALOR UNITÁRIO R$: 72,00
 
VALOR TOTAL R$: 72,00
 
 
 

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES 
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OBSERVAÇÃO: 
 
 
 

MARECHAL FLORIANO - ES, 29 de julho de 2022
 
 
 

Edson Daniel Soares Trarbach
 
Servidor
 
 
 
Autorizo o pagamento das Diárias acima especificadas para atender a execução dos
serviços de interesse do Poder Legislativo Municipal, que correrão por conta da dotação
orçamentária: 001001.0103100992.001 - Manutenção da Atividade da Câmara,  -
Elemento de Despesa: 3.3.3.90.14.0000. Ao Departamento Financeiro e Contábil para
verificar os procedimentos conforme a Instrução Normativa SCO n° 003/2020, a existência
de recursos disponíveis para realizar empenho e o pagamento. 
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Processo: 815/2022 - RELD 32/2022 

Fase Atual: Protocolar Processo 

Ação Realizada: Processo Protocolado 

Próxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL
 

 
 
De: Departamento Protocolo e Atendimento 
 
Para: Secretaria Geral Legislativa
 
 
 
ENCAMINHO PARA SECRETARIA GERAL LEGISLATIVA PARA DEVIDAS PROVIDÊNCIAS. 
 
 
 
 
 
 

Marechal Floriano-ES, 29 de julho de 2022.
 
 

Sonia Maria dos Santos 
Assessor de Serviços de Protocolo - Mat.  

 
 
 

 
 

Tramitado por, Sonia Maria dos Santos, Mat. 
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Processo: 815/2022 - RELD 32/2022 

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL 
Ação Realizada: Prosseguir para o membro do setor 
Próxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

 
 
 
De: Secretaria Geral Legislativa
 
Para: Gabinete da Presidência
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Marechal Floriano-ES, 1 de agosto de 2022.
 
 

Gibran Christo Schneider 
Diretor Legislativo  - Mat.  
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Processo: 815/2022 - RELD 32/2022 

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO) 
Ação Realizada: Prosseguir para o membro do setor 
Próxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

 
 
 
De: Gabinete da Presidência
 
Para: Departamento Financeiro e Contábil
 
 
 
Aprovado! 
 
 
 
 
 
 

Marechal Floriano-ES, 1 de agosto de 2022.
 
 

Ver. Cesar Tadeu Ronchi 
Presidente da Câmara Municipal - Mat. 80 

 
 
 

 
 

Tramitado por, Ver. Cesar Tadeu Ronchi, Mat. 80
 

Autenticar documento em /autenticidade 
com o identificador 31003300330033003A005400, Documento assinado digitalmente 

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - 
ICP - Brasil.

Autenticar documento em /autenticidade 
com o identificador 31003300330033003A005400, Documento assinado digitalmente 

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - 
ICP - Brasil.

fls. 9



Autenticar documento em /autenticidade 
com o identificador 31003300330033003A005400, Documento assinado digitalmente 

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - 
ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrônicamente e pode ser acessado no endereço autenticidade utilizando o 

identificador 31003300330033003A005400

Assinado eletrônicamente por Ver. Cesar Tadeu Ronchi em 01/08/2022 13:11 

Checksum: AA1B22E6CB2CE834EE60ABDD035EC47FD38E7432BEA9BD43D7F4BA5D3C48CD8B

fls. 10



Processo: 815/2022 - RELD 32/2022 

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO) 
Ação Realizada: Prosseguir para o membro do setor 
Próxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

 
 
 
De: Departamento Financeiro e Contábil
 
Para: Departamento Assessoria de Comunicação
 
 
 
Processo pago sob protocolo bancário nº 1220825872885. 
Encaminho para o requerente anexar relatório de viagem no prazo legal. 
 
 
 
 
 
 

Marechal Floriano-ES, 1 de agosto de 2022.
 
 

Diana Borlot Uhl 
Técnico Legislativo - Mat. 5 

 
 
 

 
 

Tramitado por, Diana Borlot Uhl, Mat. 5
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Processo: 815/2022 - RELD 32/2022 

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO) 
Ação Realizada: Prosseguir para o membro do setor 
Próxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

 
 
 
De: Departamento Assessoria de Comunicação
 
Para: Departamento Financeiro e Contábil
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Marechal Floriano-ES, 3 de agosto de 2022.
 
 

Edson Daniel Soares Trarbach 
Assessor de Comunicação  - Mat. 160 

 
 
 

 
 

Tramitado por, Edson Daniel Soares Trarbach, Mat. 160
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Marechal Floriano, 03 de agosto de 2022 

 

Exmº CEZAR TADEU RONCHI JUNIOR 

Presidente da CMMF 

 

Por meio do presente, apresento o relatório das atividades 

desenvolvidas no dia 02 de agosto de 2022, na qual me desloquei 

da cidade de Marechal Floriano. Com destino ao Município de 

Vitória e Vila Velha, a serviço da Câmara Municipal como Assessor 

de Comunicação do Presidente da Câmara Cezinha Ronchi e o 

Vereador Navar Boeno. Sendo o horário de saída às 09h00min 

horas. Tendo retornado às 18h15min horas. 

 

Relatório: 

No dia 02/08 tivemos nossa primeira agenda na Sesport aonde o 

Vereador Navar Boeno teve uma agente com o Bruno Malias que é 

Gerente de Formação e Rendimento da Sesport para debater sobre 

as Políticas Públicas de Marechal Floriano. 

 

Fotos na Sesport: 
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Nossa 2° agenda do dia foi no Parque Atlântica que conta com 

campos de futebol, pistas de skate, pista de bicicross, playgrounds 

para crianças, áreas para musculação e ginástica funcional, praça 

para cães (pracão), áreas livres arborizadas, mirantes e decks e os 

Vereadores da Câmara Municipal foram em buscas de informações 

e inspirações para futuras indicações e instalações de parques 

desses modelos no nosso Município. 

 

Fotos no Parque Atlântica: 
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A nossa 3° agenda do dia foi no Parque Cultural Casa do 

Governador a área onde se encontra a inserida Residência Oficial 

do Governador do Espírito Santo Renato Casagrande, é localizada 

em Vila Velha, possui relevante valor ambiental, histórico e cultural. 

Tais fatores, associados à paisagem exuberante e ao desejo de 

inserção do sítio no contexto urbano, motivaram a criação do 

Parque Cultural Residência do Governador, estruturados a partir de 

3 eixos e tivemos muitas informações sobre a história que a Casa 

do Governador trás. Estiveram presentes também o Servidor 

Alessandro Torrezani, Gerente da Casa Adriana Lucia de Oliveira e 

a Gerente técnica administrativa Rafaella Venancio Ferraz. 

 

Fotos no Parque Casa do Governador 
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Edson Daniel Soares Trarbach 

Assessor de Comunicação da CMMF 
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Processo: 815/2022 - RELD 32/2022 

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO) 
Ação Realizada: Prosseguir para o membro do setor 
Próxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

 
 
 
De: Departamento Financeiro e Contábil
 
Para: Gabinete da Presidência
 
 
 
A Presidência para aprovar e homologar o relatório de diária do servidor. 
 
 
 
 
 
 

Marechal Floriano-ES, 4 de agosto de 2022.
 
 

Diana Borlot Uhl 
Técnico Legislativo - Mat. 5 

 
 
 

 
 

Tramitado por, Diana Borlot Uhl, Mat. 5
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Processo: 815/2022 - RELD 32/2022 

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO) 
Ação Realizada: Prosseguir para o membro do setor 
Próxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

 
 
 
De: Gabinete da Presidência
 
Para: Departamento Financeiro e Contábil
 
 
 
Aprovado. Para Arquivamento! 
 
 
 
 
 
 

Marechal Floriano-ES, 8 de agosto de 2022.
 
 

Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior 
Presidente da Câmara Municipal - Mat. 80 

 
 
 

 
 

Tramitado por, Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior, Mat. 80
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